ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 4 ноября 2004 г. N 1404-р

1. В соответствии со статьей 19 Федерального закона "О статусе военнослужащих" утвердить перечень

военных профессиональных образовательных организаций и военных образовательных организаций высшего
образования согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2005 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.ФРАДКОВ

Утвержден
распоряжением Правительства

Российской Федерации
от 4 ноября 2004 г. N 1404-р

ПЕРЕЧЕНЬ

ВОЕННЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ И ВОЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

I. Минобороны России

1. Федеральные государственные казенные военные профессиональные образовательные

учреждения

Абзац исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 02.04.2016 N 566-р

Абзац исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 02.04.2016 N 566-р

161 школа техников Ракетных войск стратегического назначения (г. Знаменск)

183 учебный центр (г. Ростов-на-Дону)

2. Федеральные государственные бюджетные военные образовательные учреждения высшего
образования

Абзац исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 02.04.2016 N 566-р

Военно-медицинская академия имени С.М. Кирова (г. Санкт-Петербург)

Черноморское высшее военно-морское ордена Красной Звезды училище имени П.С. Нахимова (г.
Севастополь)

Военно-космическая академия имени А.Ф. Можайского (г. Санкт-Петербург)

3. Федеральные государственные казенные военные образовательные учреждения высшего
образования

Военная академия Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации (г. Москва)

Военный учебно-научный центр Сухопутных войск "Общевойсковая ордена Жукова академия
Вооруженных Сил Российской Федерации" (г. Москва)

Военный учебно-научный центр Военно-воздушных сил "Военно-воздушная академия имени профессора
Н.Е. Жуковского и Ю.А. Гагарина" (г. Воронеж)

Военный учебно-научный центр Военно-Морского Флота "Военно-морская академия имени Адмирала
флота Советского Союза Н.Г. Кузнецова" (г. Санкт-Петербург)

Военная академия Ракетных войск стратегического назначения имени Петра Великого (г. Балашиха,
Московская область)

Военная академия Министерства обороны Российской Федерации (г. Москва)

Абзац исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 16.09.2016 N 1954-р

Военная академия войсковой противовоздушной обороны Вооруженных Сил Российской Федерации
имени Маршала Советского Союза А.М. Василевского (г. Смоленск)

Военная академия воздушно-космической обороны имени Маршала Советского Союза Г.К. Жукова (г.
Тверь)

Михайловская военная артиллерийская академия (г. Санкт-Петербург)

Военная орденов Жукова и Ленина Краснознаменная академия связи имени Маршала Советского Союза
С.М. Буденного (г. Санкт-Петербург)

Военная академия радиационной, химической и биологической защиты имени Маршала Советского
Союза С.К. Тимошенко (г. Кострома)

Военная академия материально-технического обеспечения имени генерала армии А.В. Хрулева (г. Санкт-
Петербург)

Абзац исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 24.11.2015 N 2393-р

Военный университет имени князя Александра Невского (г. Москва)

Рязанское гвардейское высшее воздушно-десантное ордена Суворова дважды Краснознаменное
командное училище имени генерала армии В.Ф. Маргелова

Тюменское высшее военно-инженерное командное училище имени маршала инженерных войск А.И.
Прошлякова

Военный ордена Жукова университет радиоэлектроники (г. Череповец)

Военный институт физической культуры (г. Санкт-Петербург)

Дальневосточное высшее общевойсковое командное ордена Жукова училище имени Маршала
Советского Союза К.К. Рокоссовского (г. Благовещенск)

Краснодарское высшее военное авиационное училище летчиков имени Героя Советского Союза А.К.
Серова

Краснодарское высшее военное орденов Жукова и Октябрьской Революции Краснознаменное училище
имени генерала армии С.М. Штеменко

Новосибирское высшее военное командное училище

Тихоокеанское высшее военно-морское училище имени С.О. Макарова (г. Владивосток)

Ярославское высшее военное училище противовоздушной обороны

Казанское высшее танковое командное ордена Жукова Краснознаменное училище

Московское высшее общевойсковое командное орденов Жукова, Ленина и Октябрьской Революции
Краснознаменное училище

II. Спецстрой России

Исключен. - Распоряжение Правительства РФ от 11.07.2012 N 1244-р

III. Росгвардия

Федеральные государственные казенные военные образовательные учреждения высшего
образования

Новосибирский военный институт имени генерала армии И.К. Яковлева войск национальной гвардии
Российской Федерации

Пермский военный институт войск национальной гвардии Российской Федерации

Санкт-Петербургский военный ордена Жукова институт войск национальной гвардии Российской
Федерации

Саратовский военный ордена Жукова Краснознаменный институт войск национальной гвардии
Российской Федерации

IV. ФСО России

Федеральное государственное казенное военное образовательное учреждение высшего образования

Академия Федеральной службы охраны Российской Федерации (г. Орел)

V. МЧС России

Федеральное государственное бюджетное военное образовательное учреждение высшего

образования

Академия гражданской защиты Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (микрорайон Новогорск, городской
округ Химки, Московская область)

consultantplus://offline/ref=8FA3200FABEB86E902B1E421A405590C919680B130AD1FC2554C032E8E1C819B6F6FE751DA0EA7DFB1E0B64D27515DE95E69E31929FA31F4iBuFS